[image: image1.jpg]

НИЖНЕИНГАШСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
21.04.2022г.                             пгт. Нижний  Ингаш                                 № 12-78
О внесении изменений в решение Нижнеингашского поселкового Совета депутатов от 15.11.2019г. №42-226 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц  местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих»
        В соответствии со ст. 7 Закона Красноярского края от 24.04.2008г. №5-1565 «Об особенностях  правового регулирования   муниципальной службы  в Красноярском крае», с  Законом Красноярского края от 07.04.2022г. №3-623 «О внесении изменений в Закон края «О краевом бюджете на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов»», с постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007г. №512-П «О нормативах  формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных  лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих»,  на основании ст. 22 Устава поселка Нижний Ингаш Нижнеингашского района Красноярского края Нижнеингашский поселковый Совет депутатов РЕШИЛ:

1.    Внести   в решение Нижнеингашского поселкового Совета депутатов от 15.11.2019г. №42-226 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц   местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих», следующие изменения:
1.1.  В пункте 1 в подпункте 1.1.  приложения №1 слова «24-кратного» заменить словами «12-кратного».
1.2.  Пункт 2 приложения №2 изложить в новой редакции:

	Наименование должности
	Размеры денежного  вознаграждения

	Глава поселка Нижний Ингаш
	23 821,00

	Председатель поселкового Совета депутатов
	19 851,00

1.3.   Пункт 3 приложения №2 изложить в  новой редакции:
	Наименование должности
	Размеры денежного  поощрения

	Глава поселка Нижний Ингаш
	23 821,00

	Председатель  Нижнеингашского поселкового Совета депутатов
	6 947,85

2.  Настоящие решение вступает  в силу со дня официального  опубликования в периодическом  печатном  средстве массовой информации «Вестник муниципального образования поселок Нижний Ингаш» и применяются к правоотношениям, возникающим  с 01 июля 2022 года.

Председатель
Нижнеингашского поселкового

Совета депутатов                                                                                  С.В. Чупина
Глава поселка Нижний Ингаш                                                               Б.И. Гузей